

		カナモト	西尾レントオール	ワキタ	備考
直近決算月		2023年10月	2023年9月	2024年2月	
売上高	PL	197,481	185,660	78,870	
営業利益	PL	11,958	16,337	5,765	
売上高営業利益率	計算	6.1%	8.8%	7.3%	
経常利益	PL	12,488	15,679	5,880	
売上高経常利益率	計算	6.3%	8.4%	7.5%	
減価償却額	CF	34,252	31,573	6,140	
減価償却額	PL（販管）	3,041	3,543	641	
貸与資産残高	BS	110,685	84,999	12,457	
貸与不動産	BS	0	0	22,092	
貸与資産回転率	計算	1.8	2.2	2.3	売上（≠レンタル売上げ）÷貸与資産残高。
EBITDA	計算	43,169	44,367	11,264	CF減価償却-PL減価償却+営業利益
EBITDA	有報	57,894	53,158	13,020	
貸与資産投資額のEBITDAに対する比率	計算	13%	84%	81%	EBITDAは計算値の方を利用
売上高EBITDA利益率	計算	22%	24%	14%	EBITDAは計算値の方を利用
賃貸資産取得による支出	CF	5,623	18,235		
貸与資産投資額	有報	5,623	37,224	9,068	ワキタは貸与不動産含む
有形固定資産の取得による支出	CF	5,254	11,499	5,938	何故貸与資産投資額より低い？割賦かリースか？
有形固定資産の売却による収入	CF	80	54	57	
固定資産売却益	PL	57	32	29	
固定資産売却損+除却損	PL	467	155	8	
M&A投資額 6年間の年平均	CF	902	1,376	2,037	単年だとブレが大きい。連結と関係会社を対象。
のれん	BS	3,163	1,247	6,070	
借入金依存度	BS	16.2%	19.1%	1.1%	
売上高成長率	計算	119%	136%	124%	平成30年度比
資産増加率	計算	131%	145%	115%	平成30年度比